



Endometriose

- En usynlig sygdom i vores sundhedsvæsen

Endometriose er en sygdom, som estimeres at ramme op mod 10% af kvinder i den fødedygtige alder, viser stort forskningsprojekt fra Århus Universitet, som præsenteres af Dorte Rytter og Anna Melgaard Vinther Andersen.

Sygdommen er forbundet med en lang diagnoseforsinkelse på op mod 10 år i nogle lande, mens den faktisk forsinkelse i Danmark anno 2024 er ukendt. Selvom der er sket en stigning i antallet af kvinder, som diagnosticeres med endometriose, er det stadig kun omkring to procent af kvinder i den fødedygtige alder, der får diagnosen. Forskning viser tillige, at kvinder med endometriose bruger sundhedsvæsenet markant mere i årene inden de diagnosticeres, sammenlignet med kvinder uden endometriose.

Den konkrete årsag til diagnoseforsinkelserne og underdiagnosticeringerne er usikker, og der er fortsat mange ubesvarede spørgsmål. En ting er dog sikkert – der er brug for viden og forskning på området, da sygdommen ikke blot har vidtrækkende personlige konsekvenser, men også giver store samfundsøkonomiske udfordringer.

Tid: Mandag den 25. november 2024 kl. 17.00-19.00.
Ankomst fra kl. 16.30 m. kaffe og forfriskninger
Afslutningsvis serveres et let traktament

Sted: Scandic Kolding, Kokholm 2, 6000 Kolding

Oplægsholdere: Dorte Rytter,
Lektor i epidemiologi v/ Århus Universitet og
Anna Melgaard Vinther Andersen,
Ph.d.-studerende, Institut for Folkesundhed v/ Århus Universitet



Tilmelding er nødvendig senest 19. november 2024 og sker efter først til mølle-princippet.

Ønsker du at deltage i foredraget på Scandic Kolding – [Tilmeld dig hér](#).
• (Forbeholdt medlemmerne af Lægeforeningen Syddanmark)

Ønsker du at livestream foredraget hjemmefra – [Tilmeld dig hér](#).
• (For alle landets læger)

Efter tilmelding modtager du en bekræftelse på din deltagelse. Check venligst denne.
Kommer du på venteliste, kontakter vi dig hvis der bliver ledige pladser.

Medlemsmødet er arrangeret af Lægeforeningen Syddanmark og deltagelse er gratis for Lægeforeningens medlemmer. Til mødet vil også blive uddelt Lægeforeningen Syddanmarks Uddannelses- og kollegialitetspris, **Årets Oscar 2024** – Kandidater til prisen til offentliggøres primo november.

Jeg glæder mig til at se dig!

Josephine Duevang Rathenborg
Formand for Lægeforeningen Syddanmark